
 

            
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Výrobník ledu 
 

 

10034227 

 



 

 



3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 
Blahopřejeme vám k zakoupení tohoto produktu. Pozorně si 

přečtěte následující pokyny a dodržujte je, abyste předešli 

možnému poškození. Za škody způsobené nedodržením 

pokynů a nesprávným používáním nepřebíráme žádnou 

odpovědnost. Skenujte následující QR kód, abyste získali 

přístup k nejnovějšímu manuálu a dalším informacím o 

produktu. 

 

OBSAH 
 

 

Bezpečnostní pokyny 4 

Přehled produktu a příslušenství 6 

Ovládací panel 7 

Funkce tlačítek 8 

Pokyny k instalaci 8 

Spuštění a provoz 9 

Čištění a péče 12 

Řešení problémů 13 

Rady pro likvidaci  14 

 

TECHNICKÁ DATA 

 

 

 
Položka číslo 10034227 

Napájení 220-240 V ~ 50 Hz 

Produkce ledu za den 15-18 kg 

Základna s prostorem na led 600 g 

Chladivo R600a 

Rozměry 338 x 451 x 453 mm 



4 

   
 

 

Toto zařízení obsahuje chladivo isobutan (R600a), přírodní plyn, který je šetrný 

k životnímu prostředí. I když je hořlavý, nepoškozuje ozónovou vrstvu a 

nezvyšuje skleníkový efekt. Použití tohoto chladiva však vedlo k mírnému 

zvýšení hladiny hluku spotřebiče. Kromě hluku kompresoru můžete slyšet i 

chladivo proudící kolem systému. Toto je nezbytné a nemá to nepříznivý vliv na 

výkon spotřebiče. Během přepravy a nastavení spotřebiče je třeba dbát na to, 

aby nedošlo k poškození žádných částí chladicího systému. Vytékající chladicí 

kapalina může poškodit oči. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

• Před použitím zkontrolujte, zda napětí sítě odpovídá jmenovitému napětí 

spotřebiče. 

• Při pohybu používejte rukojeti nebo knoflíky. Umístěte na rovný stabilní 

povrch k použití. Nepoužívejte venku. 

• Nepoužívejte v blízkosti nebo v bezprostřední blízkosti koupelny nebo bazénu 

nebo jakéhokoliv zdroje kapaliny. 

• Odpojte síťovou šňůru, když nepoužíváte zařízení. 

• Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, neponořujte kabel ani zástrčku 

do vody nebo jiných kapalin. 

• Použití přídavných zařízení, které nedoporučuje výrobce spotřebiče, může 

způsobit zranění. 

• Přístroj neumísťujte bezprostředně pod zásuvku. 

• Nedovolte, aby šňůra přesahovala vrchní desku, kde ji děti snadno potáhnou. 

• Nepřeplňujte vodu, protože to může způsobit nebezpečí. Ujistěte se, že kryt je 

při provozu zavřený 

• Chcete-li vytáhnout zástrčku ze zásuvky, netahejte za síťový kabel. Uchopte 

zástrčku pevně a vytáhněte ji. 

• Nepoužívejte tento přístroj pro jiné účely, než na které je určený.Za škody 

způsobené nedodržením těchto pokynů nebo za jakékoli jiné nesprávné 

použití nebo nesprávnou manipulaci výrobce nemůže nést žádnou 

odpovědnost. 

• Tento spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti. 

• Tento spotřebič není určen k provozu pomocí externího časovače nebo 

samostatného dálkového ovládání. 

• Tento spotřebič není určen k ponoření do vody. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce nebo jeho servisní 

zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo riziku. 

• Dodržujte místní předpisy týkající se likvidace spotřebiče pro hořlavý plyn. 

• V tomto přístroji neskladujte výbušné látky, jako jsou aerosolové nádoby s 

výbušným materiálem. 

• Naplňte pouze pitnou vodou. 

• Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem 

zkušeností a vědomostí, pokud jim byl poskytnut dozor nebo pokyny týkající 

se používání spotřebiče osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost. Děti by 

měly být pod dozorem, aby se zajistilo, že si se spotřebičem nebudou hrát. 
 



5 

 

 

VÝSTRAHA 

Při používání, údržbě a likvidaci jednotky věnujte 

pozornost levému symbolu na zadní straně jednotky nebo 

na kompresoru. Tento symbol varuje před možnými 

požáry. V chladicích trubkách a v kompresoru se nacházejí 

hořlavé látky. Během používání, údržby a likvidace udržujte 

přístroj mimo zdrojů ohně 

 
 
 

 
• Větrací otvory ve skříni jednotky udržujte bez překážek. 

• Nepoškozujte okruh chladiva. 

• K urychlení procesu odmrazování nebo procesu výroby ledu nepoužívejte 

žádné mechanické zařízení ani jiné prostředky. 

• Ve stroji na kostky ledu nepoužívejte jiné typy elektrických spotřebičů. 

 
 
zvláštní poznámky 
• Při umísťování jednotky zkontrolujte, zda není napájecí kabel stlačený nebo 

poškozený. 

• Ujistěte se, že na zadní straně zařízení není více zásuvek ani napájecích zdrojů. 

 

 

Postupujte podle následujících pokynů, abyste zabránili kontaminaci potravin: 

• Pravidelně čistěte povrchy, které mohou přijít do kontaktu s potravinami. 

Pravidelně čistěte odtok vody. 

• Pokud zařízení obsahuje nádrž na vodu, vyčistěte ji, pokud nebyla použita 48 

hodin. Pokud během 5 dnů nebyla odstraněna voda, vypláchněte ji ju. 
 

VÝSTRAHA 

Nebezpečí požáru a hořlavý materiál. Respektujte 

místní předpisy pro likvidaci zařízení s hořlavými 

chladivy a plyny. 



6 

   
 

 

PŘEHLED PRODUKTU A PŘÍSLUŠENSTVÍ  
 

 
 

 

1 Inspekční okna 7 Odtok ledu 

2 LCD-obrazovka 8 Dveře nádrže na vodu 

3 Ovládací panel 9 Tlačítko výstupu kostek ledu 

4 Výstup drceného ledu a vody 10 Typový štítek 

5 Tlačítko výstupu drceného ledu 11 Otvor na přívod vody 

6 Odkapávací miska 12 Napájecí kabel 

Dodávané příslušenství 

 

Konektor (x1) Zásuvka (x1)  

  

Plnicí hadice na vodu 
(x1) 

Odměrka (x1) Lopatka na led (x1) 

 

 

 

 

 



7 

 

 

OVLÁDACÍ PANEL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Chybový stav. Vypněte zařízení a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

Restartujte zařízení. Pokud se symbol znovu objeví, kontaktujte svého 

servisního zástupce. 

 
Nádoba na led plná. 

 
V nádrži na vodu je příliš málo vody. Doplňte vodou. 

 
Spotřebič je v režimu výdeje ledu. 

 
Vodní alarm. Voda se musí znovu naplnit. 

Výroba ledových kostek. Pokud je na pravé horní straně symbol S, 

vytvoří se malé kostky ledu. Pokud je na pravé horní straně 

písmeno L, vytvářejí se velké kostky ledu. 

 
Vyrábí se drcený led. 



8 

   
 

 

FUNKCE TLAČÍTEK 
 

 

 

Tlačítko Funke 

WATER (voda) Stisknutím tohoto tlačítka získáte studenou vodu. Funkce 
ledu se musí nejprve aktivovat. 

SMALL/ LARGE 

(malé/veľké) 

Stisknutím tlačítka SMALL vytvoříte malé kostky ledu a 
tlačítkem LARGE vytvoříte velké kostky ledu. 

ON/OFF (zap/vyp) Stlačením tohoto tlačítka zapnete nebo vypnete zařízení. 

 

POKYNY PRO INSTALACI 
 

 

• Během přepravy by úhel sklonu kabiny neměl být větší než 45 °. Výrobník ledu 

neotáčejte vzhůru nohama. Může to poškodit kompresor a utěsňovací systém. 

• Odstraňte veškerý obalový materiál a pečlivě zkontrolujte výrobník ledu, 

abyste se ujistili, že je v dobrém stavu a zda nedošlo k poškození zařízení na 

výrobu ledu nebo napájecího kabelu a zástrčky. 

• Výrobník ledu by měl být umístěn vodorovně na rovném povrchu. Aby byla 

zajištěna správná ventilace zařízení na výrobu ledu, ponechejte 150 mm 

prostoru nahoře, zezadu a na každé straně. Neinstalujte přístroj na výrobu 

ledu do blízkosti trouby, radiátoru nebo jiného zdroje tepla. 

• Před prvním použitím zařízení na výrobu ledu počkejte 2 hodiny po jeho 

umístění a přední víko nechte otevřené nejméně 2 hodiny. 

• Ujistěte se, že napětí uvedené na výrobníku ledu odpovídá napětí ve vaší 

domácnosti. 

• V tomto přístroji se nesmí používat čistá voda, doporučuje se pramenitá voda. 

• Během výroby ledu mějte pozorovací okénko vždy zavřené. 



9 

 

 

START A PROVOZ 
 

 

Krok 1  

Zapojte zástrčku do elektrické zásuvky. 

 

Krok 2 

Přidejte vodu, jak je znázorněno na obrázku A nebo na obrázku B. 

 

Náčrt A - Přidání vody pomocí 
manuálu 

Náčrt B - Připojte jednotku k 
vodovodnímu kohoutku 

 

 

 

 

Otevřete dvířka nádrže na vodu a plňte 

přímo, nezapomeňte prosím na rysku 

MAX. 

 

 

Pokud je stroj v procesu výroby ledu a zobrazí se ikona doplňování vody, pokud 

chcete vytvořit více kostek ledu, nejprve vyberte led a naplňte sklenicí vody, abyste 

zabránili přetečení nádrže na vodu, když se led taje. 



10 

 

 

Poznámka: Trvání výroby kostek ledu závisí na teplotě okolí. 

Poznámka: Pohár umístěte přímo pod dávkovač kostek ledu, protože budou 

vypadávat přímo. 

Pokud byly kostky ledu uloženy v nádobě po dlouhou dobu, mohou zamrznout a 

slepit se, co zabrání vypadnutí kostek ledu. Pokud je to váš případ, před 

stisknutím tlačítka oddělte kostky ledu dodávaným příslušenstvím 

 
Krok 3  

Stisknutím tlačítka ON / OFF zapněte / vypněte jednotku. 

 

Krok 4 

Voda se automaticky vrací do nádrže na vodu z odkapávací misky. 

 

Krok 5 

Pomocí tlačítek SMALL / LARGE vyberte požadovanou velikost kostky ledu. 

Poznámka: Pokud je teplota nižší než 15 ° C, doporučuje se zvolit malou velikost; 
pokud je teplota vyšší než 30 ° C, doporučuje se větší velikost. 

 

Krok 6 

Na začátku cyklu výroby kostek ledu se voda zmrazí na prstech odpařovače. 
 

 

Krok 7  

Jakmile je cyklus výroby ledu kompletní, odkapávací mísa se nakloní dopředu. 
Zbývající voda se vrací do nádrže na vodu a kostky ledu padají z prstů 
odpařovače. 

 

Krok 8 

Během několika sekund se odkapávací mísa nakloní dolů a led vyprodukovaný v 
předchozím cyklu se vtlačí do nádoby. Stroj opakuje kroky 4 - 6. 

 

Krok 9 

Stisknutím tlačítka výstupu ledu získáte kostky ledu. Na obrazovce se rozsvítí 
příslušná ikona 

 

 

Krok 10  

Pokud stisknete tlačítko výstupu drceného ledu, zařízení vydá drcený led. 

 

Krok 11 

Stisknutím tlačítka ON / OFF jednotku vypněte. 



11 

 

 

Poznámka: Pokud chcete studenou vodu, měla by se aktivovat alespoň funkce 

tvorby ledu. Před stisknutím tlačítka nezapomeňte pohár umístit pod vývod 

vody, jinak bude voda všude stříkat. 

Krok 12  

Stisknutím tlačítka WATER získáte vodu. 
 

 

Krok 13  

Chcete-li odstranit nebo vyměnit vedení na plnění vody nebo vložit odtokový blok 

takto: Nejdříve odstraňte modrý kroužek (A) a stiskněte zvenku bílý kroužek (B). 

Potrubí na plnění vody demontujte jako poslední: 
 

 



12 

   
 

 

  ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

 

• Pravidelně čistěte vnitřek, sběrač ledu, nádobu na vodu, lopatku na led a 

odpařovač spotřebiče. Při čištění nejprve odpojte zařízení od elektrické 

zásuvky a vyjměte kostky ledu. Na čištění vnitřní a vnější strany spotřebiče 

použijte octový roztok zředěný vodou. Nestříkejte chemikálie ani ředidla, jako 

jsou kyseliny, benzín nebo olej do interiéru spotřebiče. Před dalším použitím 

jednotku opláchněte vodou. 

• Zkontrolujte, zda nejsou zablokovány větrací otvory jednotky. Na zrychlení 

procesu rozmrazování nepoužívejte mechanická zařízení ani jiné prostředky, 

které nedoporučuje výrobce. 

• Pokud jednotka nebude delší dobu znovu používat, vodní čerpadlo nemusí být 

schopné dostat dostatek vody kvůli vzduchu v přívodním potrubí. V takovém 

případě se zobrazí i symbol pro nedostatečnou vodu. Pokud to chcete opravit, 

stiskněte tlačítko Start. Spotřebič pak bude fungovat jako obvykle. 

• Aby se zajistila čistota ledu, voda by se měla vyměňovat každých 24 hodin. 

• Pokud spotřebič nefunguje z důvodu nedostatku vody, příliš velkého množství 

ledu, bez elektřiny atd., Vypněte spotřebič, počkejte tři minuty a pak jej znovu 

zapněte. 

• Pro výrobu kostek ledu vždy používejte čerstvou vodu. Toto platí pro 

počáteční instalaci, jakož i pro případ, že byste spotřebič znovu použili po 

dlouhé době. 

• Tento spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti. Spotřebič není určen 

pro venkovní použití. Pokud se však má používat venku, ujistěte se, že je 

pozorovací okno zavřeno. 



13 

 

 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

 

Problém                    Příčina   Možné řešení 

Kompresor se nespustí 

nebo vydává šumivý zvuk. 

Napětí je příliš nízké. 
Vypněte zařízení a 

restartujte ho, pouze 

pokud napětí je normální. 

Led se slepil. Kostky ledu jsou příliš 

velké. 
V zimě se doporučuje 

vybrat malé kostky ledu a 

v létě velké kostky ledu. 

Podmínky pro výrobu 

kostek ledu jsou dobré, 

ale kostky se netvoří. 

Chladivo uniká / uzavřený 

systém je zablokován. Kontaktujte svého 

servisního zástupce. 

Rozsvítí se indikátor 

chyby. 

Blokování kostkami ledu. Odstraňte led zpod 

nádoby na led a 

restartujte spotřebič 

stisknutím tlačítka 

zapnout / vypnout. 

Motor je porouchaný. Kontaktujte zákaznický 

servis. 

Pozorovací okénko je 

otevřené, když je silné 

světlo. 

Během výroby kostek ledu 

mějte pozorovací okénko 

zavřené 



14 

   
 

 

POKYNY K LIKVIDACI 
 

 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 

symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 

nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by měl 

přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 

recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním 

správné likvidace výrobku pomůžete zabránit možným 

negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, 

což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace 

výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto 

výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na odpadovou 

a likvidační službu vaší domácnosti. 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

 

Výrobce: 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Deutschland. 

 
Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 
směrnicemi: 
2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 

2011/65/EU (RoHS) 

643/2009/EG (ErP) 

1060/2010/EU  (ErP) 

 

 



 

 

 



 

 

 
 
 

 

      
 

 

 

 

 


